<sup>1)</sup> L descendens. — <sup>2)</sup> P<sup>1</sup> delectacione. — <sup>3)</sup> L xx — <sup>4)</sup> L gyrfalcos. — <sup>5)</sup> L + iuxta aut. — <sup>6)</sup> L reperiruntur. — <sup>7)</sup> P<sup>a</sup> depicta. — <sup>8)</sup> L + decorata et — <sup>9)</sup> L in qua.

letiecze, vkazy Sokolczym tie, genz f krale m gfu, a ti yhned kraly dadie [65] wedieti. Tehdy kral kaze komoru odkryti, a kterež chce fokoly neb Grifalky, kaze naptaky puftyti a fam na lozy fedie, k tey hrzie dywagie fie, przihleda. Nad to geffcze ma kral tu opiet ginich deffet tiffiecz lida, geffto na tom gyftem ptačziem lowu gyne° nycz nemagi cziniti, nez dwa a dwa fiem y tam fie rozbiehnu po poly, hlediecze pilnie, kam fie ti Sokolowe neb gyny ptaczi, kterež puftie, obratie, a budely ptakom trzeba, aby gym pomohly. A ti flowu Tatarlky Toftaor, to geft ftrazie nebo ftrazni, a ma z tiech kazdy prziwab a czepiczku, aby mohl ptaky prziwabiti, a drzeti neb wzieti. Aniz fie hody, by ten, ktoz ptak puftil, aby po niē ffel, neb tito gfu pilnij to°, aby fie ptak neurazyl. A ti, ktoz ptaka nayblizffie gfu, ti magi ptaka hledieti a pomoczi ge°, geftly czo trzeba. A kazdy takowy ptak, cziež kolywiek gt, ma k nozie fwe prziwazanij ftrziebny platecz, na niemzto geft znamenanie pana gehu, cziž geft, neb fokolczihho, aby ztratijly by fie, aby mohl nawraczen byti pa° fwemu. Pakly znamenanie nepoznagi, ale nefu gey k gedno° pa°, geffto na to wftawen geft k tomu wrzadu, genz taterskey flowe bylarguczij, to geft ftraže ztraczeniech wieczy. A ten wflech ptakuow, kterež k nye° przinefu, wiernie [65<sup>a</sup>] chowa, donyewadz fie ge° pan neopta. A tez y o koniech bywa. A protoz, ktoz koliwiek ptak neb kuon neb kteruoz kolywiek wiecz na tō lowu ztrati, k to° gifte° fie wtecze, a v n'cho popta, a tak nemoz tu nycz ztraczeno bijti. A doniewadz kolywiek v toho

non discedunt a rege. qui cum uident fagianos<sup>1)</sup> uel grues aut [48<sup>b1</sup>] aues aliunde transire, falconeriis, qui cum rege sunt indicant, qui statim regi notificant. Ipse autem discooperiri faciens cameram girfalcos, quos uult, dimitti<sup>2)</sup> iubet ad aues et ipse in lecto residens ludum auium intuetur. Insuper habet<sup>3)</sup> secum alia decem milia hominum, qui in huiusmodi uenacione bini et bini huc et illuc per illa campestria diffunduntur, quorum est officium falcones et austures ac girfalcos, quo uolent, considerare et eis, si fuerit opus, succurrere. Vocantur autem lingua tartarica rosrior<sup>4)</sup> i. custodes. habet uero quilibet eorum pro aibus reclamatorum et capellum, ut aues uocare et tenere ualeant, nec expedit, ut ille, qui auem dimisit, sequatur illam, quum hii intenti sunt [49<sup>a</sup>] et solliciti, ne ledantur aues aut perdantur. Qui enim aui primiores<sup>5)</sup> sunt, ei, cum necesse fuerit subuenire tenentur. Quelibet autem auis huiusmodi cuiuscunque fuerit, tabulam paruulam<sup>6)</sup> argenteam habet ad pedem cum signo domini sui aut falconerii, ut si dimissa fuerit, domino suo restitui ualeat. Cum autem signum non fuerit cognitum,<sup>7)</sup> deferitur ad baronem quendam, ad hoc officium constitutum, qui dicitur bularguci,<sup>8)</sup> i. custos perditarum rerum. Omnes enim aues sibi oblatas seruat fideliter, donec a suo domino fuerit repetita. quod similiter de equis fit. Quicumque igitur equum, auem aut rem aliam in hac uenacione per-